damiano.acciarino@unive.it

APPENDICES

ccii

plurius auctorū exemplū manifestū est.  
 Nequitum, & nequitur, pro non posse dixē PAVLVS.  
 Nequitum, & nequitur, pro non posse dicebant, FESTVS.  
 Ut Pacuvius cum ait. Sed cum contendit ne-  
 quatum, ut clam tendenda est plaga. Plau-  
 tus in Satyrione. Retrahi nequitur, quoquo  
 progressa est semel. & Cato originum libro  
 primo. fana in eo loco compluria fuere. ea  
 exaugurauit, praeterquam † quod termino † paequā  
 fanum fuit, id nequitum exaugurari. V.C.  
 Nerum appellamus etiam ferreum vinculum,  
 quo pedes impediuntur, quanquam Plautus  
 eo etiam ceruices vinciri ait, perfidiose ca- teo epol v.  
 ptes, eo aedepol † neruo ceruices probat. C.  
 Nerum appellamus etiam ferreum vinculum, PAVLVS.  
 quo pedes, vel etiam ceruices impediuntur.  
 Nest pro sine possum. FESTVS.  
 Dianaes Auentinen  
 Neutiquam . . . . .  
 . . . cum ait sec . . . . .  
 . . . lorum aspect . . . . .  
 . . . neutiquam . . . . .  
 Neutiquam, pro nullo modo. PAVLVS.  
 Neum est, ut ait Gallus Aelius, quodcumq. FESTVS.  
 per aes & libram geritur, idque neci dici-  
 tur. quo in genere sunt haec: testamenti fa- † datio)  
 ctio, nexi aonto, † nexi liberanto. \* Nexum \* liberatio)  
 aes

Figure 1: Agustìn 1560:201. Biblioteca Oliveriana, Pesaro

*Indicati duo loci Latinorum auctorum, aliorum inductio subtiliter emendati.*

## C A P. IX.

**A**GNUM damnum Latinus sermo fecit, quod libri Sex. Pompeij de significacione verborum, vetustate paene consumpti sunt: diligens enim hic & eruditus grammaticus multa notarat, quae valde pertinenter ad rationem ipsius aperiendam ac veterum confundidem tradenda, cunctaque illa summo studio testimoniis optimorum auctorum confirmatae, declarans quanta vultus inde capi posse ut reliquias paucas ipsius, quae extant, licet mancae atque interrumpentes. Huic graui malo remedium, quod potuit adhibuit doctissimus & optimus vir Antonius Augustinus: ut enim vestigia ipsius, quae restant, exarapit excedenda, cuicunque illa erant, ita locos complures ciudem supplevit atque interpretatus est. Cuius autem in illis suo loco legatur.

Neutiquam

• cum sit secundum  
• lorum aspectum  
neutiquam ducere in  
venit in mentem Riccardo Riccardio, probo & eruditio adolescenti, & quem ego propter suauissimos ipsius mores valde diligio, legi debere, quod ad exemplum facit. Sed mihi neutiquam  
cor consentit cum oculorum asperdui: qui versus antiqui tragicis, apud eum ab Alcmaone pronuntiatus, legitur nunc in libro de academicis questionibus, qui vocatur Lucullus duobus  
locis, priore integer: posteriori dimidiatu, cum autem id verum omnino putem, volui ipsum  
in his meis libris memorias prodire: faneo enim bonis iugis: oribus literis instru-  
ctus: & his deinceps omnibus, quae continent peritiae episcopi, quam sufficiat, sed tamen has  
quoque humaniores litteras enixa adiuvat, ut notum omnibus studiosis placitum est. Notabo  
hic ego nunc, quod ille in epistola ad Laelium Taurellum volumen mihi percuti significari. fe-  
arbitrari locum hunc Ciceronis et iij. libro de natura deorum. Itaq; & fontis delubrum Mat-  
to ex Corsica dedicavit, mendosum esse: legique debere pro Maclo, Mafo vt E. Papirius Ma-  
lo significetur, qui de Corsia triumphauit: id quod praeter fastos capitolinos, Plinius & Plutar-  
chus memorias prodiderunt. Sed hoc etiam cognomen, vnuu multis, sive Papiriorum in-  
telligitur Indicio Ciceronis, apud quem recte nunc studio meo illud scriptum est, quod ego in-  
ueni in optimo illo exemplari, quod fecutus sum: prius enim perpetram legi batur in excusis,  
Mafo & Maftones, cuius tamen lectionis integratatem quidam non videntes, ad vitiosam,  
quod eos facete non oportebat, redierunt, haec igitur verba ipsius sunt ex epistola ad Paetum:  
Deinde L. Mafo aedilicus, inde multi, Maftones: quae cuncte sedulo Antonius Augustinus  
argumenta collegit, vt coniecturam suam confirmaret: & tamen in satis antiquo libro, qui eu-  
stoditur in diuini Marci biblioteca Marofcriptum est: quod ego testari volui, non, vt sidem il-  
lius emendationis misquerem, sed, vt acumen industriaque correctoris augerem. Sed etiam  
iij. nominibus illis flauiorum, qui infra nomina sunt, apud cum discriminem, nullum est: quae ta-  
men nomina suspecta sunt aliquibus: purgantur que mendii aliiquid continere.

*Disputatum de dubia & incerta scriptura Ciceroniani loci, in quo  
agitur de Dionysij Siculi rogo.*

## C A P. X.

**C**VM hic locus e iij. de natura deorum de Dionysio tyranno. Atque ipso lectulo  
mortuus, in tyrannidis rogum illatus est, non eodem modo in omnibus libris le-  
gatur, & non solum excusis, verum etiam calamo exaratis: sunt enim in quibus  
tyrannidis pro tyrannidis scriptum sit, ipse sane olim malum tyrannidis in meis  
excudi, quia in fideliore exemplari, ita scriptum ostendi: idem tamen fareor vi-  
disse librum litteris Longobardis exaratum, in quo erat tympanidis. Cum igitur de hoc  
dubius animi forceo, & quidquid legerem, quod huc faceret, attente legerem, numquam po-  
qui penitus scrupulose hunc ex animo meo euellere. loci etiam, quos speravi hoc declararatos,  
me refellerant, ipsos tamen nunc notabro. Athenaeus igitur in v. libro, ubi disserit de ade-  
mirabilibus quibusdam fabricis, citat Moschionem quendam, qui collegat multos maxi-  
mum laudatos ob constructionem ipsorum aut acquiretam descriptionem, in quibus mentionem  
facit Timaei historici, qui de funere Dionysij, & rogo magnificentissimo, in historia sua  
locutus fuerat. Verba haec ipsius sunt. Timaeus dicit in sua, in extenuacione, quod

Figure 2: Vettori 1582:448. Biblioteca Nazionale Marciana, Venice

14

Negibundum a-niqui pro negante dixerūt. Cato in  
ea quā scripsit . . . . .  
negibundus . . . . .  
Neutquam prōnullo modo dici, testis est Cicero  
cum ait, Sed mihi neutquam cor consentit, cum gcu-  
lor. aspectu. Idē. Indissolubiles quidē eē nō potestis,  
neutquam tamen dissoluemini. Nepos luxuriosus  
Tuscis dicitur: nam nepotes sunt luxuriosae vitae  
homines appellati; quod non magis his res  
sua familiaris curae est, quam ijs quib. pater auctq;  
vivunt. quo-d nomē ducitū ab eo, qd natus post patrem  
sit, quam filius. Quidam, inter quos Aristarchus  
iter pres Homeri, Graecū eē voluit, ad qd dicitur  
πόδεσιν ἐρομένου, efferunt ex Apollonio. Nephasti  
dies notabantur. N littera, qd ysnephas est Praetori  
apud quem lege agitur, fari tria verba, do, dico  
addico. Nep. nota designari solent qui nephasti p-  
riores sunt, q- uorum pars anterior fas: his serui  
liberati sunt, delectus habentur, exercitus scrib-  
untur, & in prouincias ire licet, sacra quoque  
instituta fiunt, & vota nuncupata solui,  
& aedes sacrari, so-lent. Nepa Afrorum lingua  
fidus, quod dī à nostris cancer, velut quidā voluit,  
scorpions. Plautus in *Cassina*. Recessim dabo me  
ad parietem, imita-bor nepam. Nepus, non purus.  
Nisi pro sine positum est in lege dedicationis arae  
Dianae Auentinen-sis. Nauteam ait Opilius Aurelius, herb-am esse granis nigris  
qua coriarij vtuntur, cuius à nausea duc-  
tū nomen, quia nauis eam fa-cit, p mutationē. T. Et  
s litterarum interme-diam antiquis confuetam.  
Plautus in *Artemone*. Vnguentū quod naribus mu-  
lionum nauteam fecisset . . . . .